

Handläggare
Joakim Olsson
Telefon: 08-50819207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-05-25

Ordningsvakter

Svar på skrivelse från SD

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om ordningsvakter.

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden uttrycker Sverigedemokraterna oro över minskade resurser till ordningsvakter i staden och vad det innebär för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet med tanke på den pågående våldsvågen som sprider otrygghet bland medborgarna. Partiet ställer ett antal frågor i anslutning till detta, bland annat om antalet ordningsvakter i stadsdelsområdet, både under 2022 och kommande år.

Efter förordnande från Polismyndigheten har förvaltningen upprättat ett avtal om två ordningsvakter i receptionen på Storforsplan 36 i Farsta centrum. Däremot har förvaltningen inga ordningsvakter stationerade på allmän plats i stadsdelsområdet. För frågor om mobila ordningsvakter och andra kommunövergripande frågor hänvisar förvaltningen till kommunstyrelsen.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 9 mars i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Sverigedemokraterna om ordningsvakter. Partiet beskriver att de ekonomiska resurserna för ordningsvakter i stadsdelsområdena har reducerats kraftigt i årets budget för staden, jämfört med tidigare år. De anser att det är oroväckande med tanke på den pågående våldsvågen som sprider en allmän otrygghet bland medborgarna. Ordningsvakternas närvaro innebär att polisens begränsade resurser i större utsträckning kan fokusera på en aktivare brottsbekämpning.

SD frågar hur många ordningsvakter som var stationerade inom stadsdelsområdets förordnandeområden på genomsnittlig daglig

basis under 2022. Partiet undrar också hur många av dessa ordningsvakter som under 2022 ingick i ett mobilt team med uppdragsbeskrivning även utanför stadsdelsområdet.

Partiet frågar även hur många ordningsvakter som kommer att vara stationerade inom stadsdelsområdets förordnandeområden på genomsnittlig daglig basis under 2023, 2024 och 2025. Ytterligare frågor är hur många av ordningsvakterna som under dessa tre år kommer att ingå i ett mobilt team med uppdragsbeskrivning även utanför stadsdelsområdet, samt vad det innebär för medborgarnas trygghet när ordningsvakterna minskar sin närvaro vid otrygga och brottsutsatta platser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det är Polismyndigheten som utbildar, förordnar och sköter tillsynen av ordningsvakter. Förordnandena sker enligt lagen om ordningsvakter, LOV. Vakterna medverkar till att upprätthålla allmän ordning och har lydnads- och rapporteringsplikt till polisen. De har begränsade polisiära befogenheter och får avvisa, avlägsna och omhändertaga personer som är berusade eller uppträder störande på allmän plats.

Ordningsvakter tjänstgör inom specifika bevakningsområden, som Polismyndigheten också fastställer. Polisen har beviljat förvaltningens ansökan om bevakningsområde i förvaltningens reception på Storforsplan 36, plan 11, i Farsta centrum. Området utgörs av entré, trapphus med hissar samt receptionslokal med tillhörande utrymmen som allmänheten har tillträde till, så som toaletter. Förvaltningen har ett avropsavtal med Avarn Security avseende två ordningsvakter i receptionen.

Ordningsvakternas arbete i receptionen innebär daglig kontakt med förvaltningens besökare. Vi har många besökare i våra lokaler och en del kan vara riskbesök. Där är vakternas närvaro ett effektivt sätt att lugna ner upprörda besökare och öka tryggheten hos övriga besökare. Vid behov kan de, som nämns ovan, även avlägsna den som stör ordningen.

Förvaltningen har inte genom egen försorg haft några ordningsvakter stationerade på allmän plats i stadsdelsområdet under 2022. När det gäller frågor om förordnandeområden, stadens mobila ordningsvakter och dess närvaro i staden får frågan ställas till kommunstyrelsen, som genom stadsledningskontorets säkerhetsenhet är ansvarig för att samordna stadsövergripande

säkerhetsfrågor och operativa trygghetsfrågor, till exempel om ordningsvakter, trygghetskameror och personsäkerhet.

Förvaltningen fortsätter sitt brottsförebyggande och trygghetskapande arbete med allt från tidiga förebyggande insatser, riktade insatser och en välskött stadsmiljö till olika insatser för att skapa tillit för samhällets funktioner. Målsättningen är att alla som bor och vistas i stadsdelsområdet ska uppleva det som tryggt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Therese Grahn
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-05-05
Therese Grahn, Avdelningschef	2023-05-05